[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 февраля 2016 г.

	№
	332

	г.Ухта,  Республика Коми

О мероприятиях по подготовке и проведению на территории МОГО «Ухта» XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

На основании Положения Министерства спорта Российской Федерации «О XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России» (далее - «Лыжня России») от 12 октября 2015 г. с целью агитации и пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, администрация постановляет:
1. Муниципальному учреждению «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта» организовать:

- проведение XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» 21 февраля 2016 г. по адресу: г.Ухта, ул.Школьная, д.5 (лыжная база мкр.УРМЗ) - среди учащихся и взрослого населения;

- проведение XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» 19 февраля 2016 г. по адресу: г.Ухта, ул.Школьная, д.5 (лыжная база мкр.УРМЗ) - среди воспитанников дошкольных учреждений и обучающихся начальных классов образовательных организаций;

2. Управлению по работе с территориями администрации МОГО «Ухта» организовать:

- проведение XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в пгт Водный, Ярега, Шудаяг, Боровой; пст Седью, Кэмдин, селе Кедвавом 19 февраля 2016 г. среди воспитанников дошкольных учреждений и учащихся, 21 февраля 2016 г. - для взрослого населения.

3. Утвердить  положение  о проведении XXXIV Всероссийской массовой
2

лыжной гонки «Лыжня России» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить организационный комитет по подготовке XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить план работы по подготовке и проведению XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» по Муниципальной программе МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 годы».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. руководителя администрации

          Ф.Д. Любанин
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 февраля 2016 г. № 332
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России»

1. Цель
XXXIV Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» проводится с целью обеспечения населения МОГО «Ухта» возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физической культурой и спортом.

2. Задачи

а) пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни;

б) проведение высококачественной физкультурно-оздоровительной и спортивной работы со всеми категориями населения МОГО «Ухта».

3. Место и сроки проведения

Массовая лыжная гонка проводится на лыжной базе мкр.УРМЗ 19.02.2016 и 21.02.2016 года на лыжных трассах МОГО «Ухта»:

· Школьная, 5 (лыжная база мкр.УРМЗ);

· пгт Водный;

· пгт Шудаяг;

· пгт Боровой;

· пгт Ярега;

· пст Кэмдин;

· пст Седъю;

· с.Кедвавом.

08 февраля, 09 февраля и 10 февраля 2016 года в рамках XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» осуществляется прием норм «ГТО» среди учащихся старших классов образовательных организаций.

4. Руководство по проведению

Общее руководство по подготовке и проведению лыжного праздника XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» осуществляет организационный комитет. Непосредственное проведение осуществляет муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта». Обеспечение явки участников осуществляют руководители предприятий и учебных заведений, заведующие отделов Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта».

5. Участники физкультурного мероприятия

К участию в соревнованиях XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня  России»  допускаются   жители   МОГО  «Ухта»,  имеющие  допуск  врача  к
2

занятиям физической культурой и спортом, к участию в соревнованиях или личную подпись в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье (от имени несовершеннолетних действуют их законные представители).

6. Программа физкультурного мероприятия

08 февраля 2016 года прием норм «ГТО» среди учащихся старших классов образовательных организаций:

2 км. - девочки 2002 - 2003 г.р.;

3 км. - юноши 2002 - 2003 г.р.

09 февраля 2016 года

3 км. - девочки 2000 - 2001 г.р.;

3 км. - юноши 2000 - 2001 г.р.

10 февраля 2016 года
3 км. - девушки 1997 - 1999 г.р.;

5 км. - юноши 1997 - 1999 г.р.

19 февраля 2016 года в 10.00 на лыжной базе мкр.УРМЗ состоится лыжная гонка для детей дошкольного возраста,

в 12.00 - для учащихся начальных классов;

- для детей дошкольного возраста и начальных классов - 1 км.

21 февраля 2016 года
10.00 – забег для спортсменов на дистанции:

	Время старта
	Возраст,
год рождения
	Дистанция,
км

	00,00
	Мальчики 2006 г.р. и мл.
	2

	00,01
	Девочки 2006 г.р. и мл.
	2

	00,02
	Мальчики 2004-05 г.р.
	2

	00,03
	Девочки 2004-05 г.р.
	2

	00,04
	Девушки 2002-03 г.р.
	2

	00,05
	Женщины 50-59 лет
	2

	00,07
	Юноши 2002-03 г.р.
	4

	00,07
	Мужчины 60 лет и ст.
	4

	00,10
	Женщины 21-29 лет
	6

	00,10
	Юниорки 1996-97 г.р.
	6

	00,10
	Женщины 30-39 лет
	6

	00,10
	Женщины 40-49 лет
	6

	00,10
	Юноши 2000-2001 г.р.
	6

	00,10
	Мужчины 50-59 лет
	6

	00,10
	Девушки 2000-2001 г.р.
	6

	00,10
	Девушки 1998-99 г.р.
	6

	00,13
	Мужчины 21-29 лет
	10

	00,13
	Юниоры 1996-97 г.р.
	10

	00,13
	Мужчины 30-39 лет
	10

	00,13
	Мужчины 40-49 лет
	10

	00,13
	Юноши 1998-99 г.р.
	10

3

Торжественное открытие в 11.45

12.00 - массовые забеги для всех желающих на дистанцию 2016 метров. До стартового городка лыжной базы мкр.УРМЗ будет подготовлена лыжня от ул.Пушкина и от ул.Загородной.

Программа соревнований включает концертно-развлекательные мероприятия при поддержке МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта».

7. Награждение

Победители и призеры в спортивных забегах награждаются грамотами. Предприятия, учреждения, организации, учебные заведения награждают по возможности своих работников памятными призами.

8. Страхование участников

У каждого участника должен быть полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, которые представляются в комиссию по допуску участников или личная подпись в карточке участника.

9. Финансовые условия соревнований

Расходы по организации и проведению соревнований «Лыжня России» несет: муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта» в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 05.06.2014 № 969 «Об утверждении порядка финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также иных спортивных мероприятий муниципальных, бюджетных и автономных учреждений МОГО «Ухта».

10. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок

Мандатная комиссия работает на лыжной базе мкр.УРМЗ (тел. 75-90-66) и в                 МУ УФиС администрации МОГО «Ухта» по адресу: ул.Кремса, д.1/10 (тел. 74-72-14). Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: полис обязательного медицинского страхования и справка - допуск врача.

При прохождении мандатной комиссии заполняют карточки участников. Форма карточек опубликована на сайте муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта» и «ВК Ухта спортивная».
______________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 февраля 2016 г. № 332
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке к XXXIV Всероссийской массовой лыжной гонке

«Лыжня России»

	БУСЫРЕВ А.Е
	-
	руководитель администрации муниципального образования городского округа «Ухта», председатель оргкомитета

	СОБОЛЕВ С.С.
	-
	заместитель руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта», заместитель председателя оргкомитета

	СИЗОВА Л.Г.
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта», заместитель председателя оргкомитета

Члены организационного комитета:

	Алиев С.В.
	-
	директор МУ ДО «ДЮСШ № 1»

	Безносикова Н.А.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Назаренко Т.В.
	-
	и.о. начальника МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	Рубан Н.И.
	-
	начальник МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	Носов В.И.
	-
	начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	Труфанова О.Н.
	-
	главный врач ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Смирнов А.С.
	-
	начальник «2 отряд УГПС МЧС России Республики Коми» (по согласованию)

	Буторин С.А.
	-
	директор МУП «Ухтаспецавтодор» (по согласованию)

	Махмутов И.З.
	-
	полковник, начальник ОМВД РФ по г. Ухте РК (по согласованию)

	Рочева Е.И.
	-
	и.о. начальника Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

__________________________

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 февраля 2016 г. № 332

План работы

по подготовке и проведению XXXIV Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение электронной афиши и программы соревнований посредством интернет-ресурсов (СМИ, учреждения и предприятия МОГО «Ухта»)
	до 08.02.2016
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	2.
	Формирование и утверждение судейской коллегии для проведения соревнований
	до 08.02.2016
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	3.
	Оформление стартового городка
	по положению
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	4.
	Обеспечение широкого освещения подготовки и проведения соревнований на страницах местных газет, радио и телевидения
	Весь период
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта», Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»

	5.
	Организация совещания по проведению Всероссийской  массовой лыжной гонки с представителями и ответственными  учебных заведений и предприятий.
	01.02.2016,

17.02.2016
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	6.
	Обеспечение явки участников лыжной гонки:

· учащихся общеобразовательных школ

· учащихся учебных заведений

· жителей поселков городского и сельского типов

· работников предприятий и учреждений
	21.02.2016
	МУ «Управление образования» МОГО «Ухта»

Руководители учебных заведений

Управление по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

Руководители предприятий и учреждений

	7.
	Подготовка и проведение забегов среди детей дошкольного возраста

	19.02.2016
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

2

	1
	2
	3
	4

	8.
	Обеспечение проведения соревнований на лыжной базе мкр.УРМЗ

Подготовка прогулочной трассы по                      ул. Пушкина до мкр.УРМЗ
	08.02.2016;

09.02.2016;

10.02.2016;

19.02.2016;

21.02.2016.
	МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	9.
	Подготовка (очистка от снега) автостоянок в районе лыжной базы мкр УРМЗ для парковки автомобилей и автобусов
	по заявке

МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	МУП «Ухтаспецавтодор»

	10.
	Подготовка и проведение концертно-развлекательных мероприятий во время проведения Всероссийской массовой лыжной гонки
	21.02.2016
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	11.
	Организация уличной торговли (мкр.УРМЗ)
	21.02.2016
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	12.
	Обеспечение работы больших автобусов по 11-ому маршруту в день проведения Всероссийской массовой лыжной гонки
	по заявке

МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	13.
	Выделение наряда милиции для поддержания правопорядка в местах проведения Всероссийской массовой лыжной гонки
	по заявке

МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ОМВД РФ по г. Ухте в Республике Коми

(по согласованию)

	14.
	Обеспечение работы машины и бригады скорой помощи
	по заявке

МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»
	ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи»

(по согласованию)

_______________________